## ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 02 февраля 2022 года

No No	T.T.	TC
п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1	2	3
1.	Об отзыве на проект федерального закона № 43000-8 «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Федерального закона «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»	1. Олег Альбертович Иванов – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике
2.	Об отзыве на проект федерального закона № 50918-8 «О внесении изменения в статью 19 Закона Российской Федерации «О ветеринарии»	2. Пётр Иванович Воронин – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию
3.	Об отзыве на проект федерального закона № 43016-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»	3. П.И. Воронин
4.	Об объявлении в республиканских средствах массовой информации об открытии вакансии члена квалификационной коллегии судей Республики Хакасия — представителя общественности	4. Светлана Викторовна Могилина – заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

1	2	3
5.	О примерном плане проведения «прави-	5. Татьяна Петровна Янусик –
	тельственного часа» на тему «О мерах,	председатель комиссии Вер-
	принимаемых Правительством Респуб-	ховного Совета Республики
	лики Хакасия по защите исконной сре-	Хакасия по Регламенту
	ды обитания, традиционных образа	
	жизни, хозяйственной деятельности и	
	промыслов коренных малочисленных	
	народов Российской Федерации (шор-	
	цев) на территории Республики Хака-	
	сия» на тридцать шестой сессии Вер-	
	ховного Совета Республики Хакасия	
	седьмого созыва	

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман